PAGE

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2016  № 676
О городском месячнике по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», подпрограммой «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в
Чувашской Республике» государственной программы Чувашской Республики
«Содействие занятости населения» на 2012 – 2020 годы, утвержденной
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 августа 2011 года № 362, а также в рамках реализации государственной политики в области охраны труда и проведения 28 апреля 2016 года Всемирного дня охраны труда администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 1 по 30 апреля 2016 года городской месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда.
2. Утвердить план мероприятий городского месячника по охране труда, посвященному всемирному дню охраны труда, согласно приложению.
3. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары (Михайлов Я.Л., Прокопьев Н.П., Петров А.Н.), начальнику Заволжского территориального управления администрации
города Чебоксары (Крутиков С.Ю.) довести до руководителей организаций, независимо от организационно-правовой формы и всех форм собственности, и индивидуальных предпринимателей информацию о городском месячнике по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда.
4. Признать утратившим силу постановление администрации города
Чебоксары от 30.03.2015 № 1216 «О городском месячнике по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда».
5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Семенова М.Л.

Глава администрации города Чебоксары

      А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары
от 29.03.2016 № 676
План

мероприятий городского месячника по охране труда, посвященный
Всемирному дню охраны труда

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Место

проведения

(по согласованию)
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подведение итогов муниципального смотра-конкурса по охране труда среди организаций города Чебоксары по итогам 2015 года
	1 апреля 2016 г.
	администрация
города Чебоксары
	конкурсная комиссия

	2.
	Приглашение представителей предприятий, организаций, учреждений для участия в мероприятии «День безопасности – 2016»
	24-28 апреля 2016 г.
	Красная площадь
	администрация города Чебоксары

	3.
	Проведение мероприятия «День безопасности – 2016» в г. Чебоксары
	29 апреля 2016 г.
	Красная площадь
	администрация города Чебоксары

	4.
	Сбор информации  по итогам проведения месячника по охране труда
	с 30 апреля 2016 г.
	администрация
города Чебоксары
	администрация города Чебоксары

	5.
	Извещение предприятий, учреждений, организаций о проведении месячника по охране труда
	в течение апреля
	предприятия, учреждения, организации города
	администрация города Чебоксары

	6.
	Проведение дня охраны труда
	в течение апреля
	предприятия, учреждения, организации города
	служба (специалисты) по охране труда

	7.
	Производственные совещания по вопросам состояния и условий охраны труда
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	8.
	Проведение проверок соблюдения требований охраны труда
	в течение апреля
	предприятия, учреждения, организации города
	служба (специалисты) по охране труда

	9.
	Проведение воспитательной работы в образовательных учреждениях города Чебоксары по вопросам охраны труда
	в течение апреля
	школы города Чебоксары
	управление образования администрации города Чебоксары

	10.
	Отчеты руководителей и профсоюзных комитетов о выполнении раздела охраны труда в коллективных договорах и дополнительных соглашениях
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	11.
	Оборудование и
обновление информационных стендов по гражданской обороне и охране труда
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	12.
	Обучающие семинары и проверка знаний по охране труда
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	13.
	Тренировочная эвакуация из зданий
образовательных учреждений
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	14.
	Анкетирование сотрудников по вопросам организации безопасных условий труда в образовательных учреждениях
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	15.
	Обновление нормативно-правовой документации по охране труда
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	16.
	Выставки -презентации методической литературы по охране труда и технике безопасности
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	17.
	Конкурсы рисунков и презентаций по личной и коллективной безопасности
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	18.
	Обучение работников в обучающих организациях
	в течение апреля
	образовательные учреждения города  Чебоксары
	управление образования администрации
города Чебоксары

	19.
	Оказание консультативной помощи в разработке коллективного договора
	в течение апреля
	администрация
города Чебоксары
	администрация города Чебоксары

	20.
	Проведение муниципального конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Чебоксары»
	в течение апреля
	администрация
города Чебоксары
	администрация города Чебоксары

________________________________________
025-7
PAGE